
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от « 17 » февраля 2023 г.  № 402-пм 

 

г. Магадан 

 

Об условиях приватизации муниципального имущества  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 

об организации и проведении продажи государственного или муниципального 

имущества в электронной форме, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, Положением о 

приватизации муниципального имущества, утвержденным решением 

Магаданской городской Думы от 15.06.2018 № 153-Д, на основании 

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 

2023 год, утвержденного постановлением мэрии города Магадана от 

24.11.2022 № 3757-пм, отчета об оценке от 14.12.2022 № 187-22, 

руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Приватизировать объекты электросетевого хозяйства (сооружения 

электроэнергетики), указанные в приложении к настоящему постановлению, 

на следующих  условиях: 

1.1. Способ приватизации – аукцион в электронной форме. 

1.2. Начальная цена – 1 031 380 (один миллион тридцать одна тысяча 

триста восемьдесят) рублей 58 копеек (в том числе налог на добавленную 

стоимость). 

1.3. Форма платежа – единовременная. 



2 

 

 

 

1.4. Обременение эксплуатационными обязательствами: собственник 

приобретенных в порядке приватизации объектов электросетевого хозяйства 

обязан поставлять потребителям и абонентам услуги по передаче 

электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать 

возможность получения потребителями и абонентами услуг по передаче 

электрической энергии за исключением случаев, если прекращение или 

приостановление предоставления указанных услуг предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

Максимальный период прекращения поставок услуг по передаче 

электрической энергии, превышение которого является существенным 

нарушением эксплуатационных обязательств, определяется в соответствии с 

Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче 

электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861.  

2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке в сети 

«Интернет». 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

                                                                                      от 17.02.2023 г. 

                                                                                        № 402-пм 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА  

(СООРУЖЕНИЙ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ) 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг 

Технические, качественные и иные 

характеристики услуг 

Протяженн

ость, 

 м 

Цена, руб. 

(с НДС) 

1 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-11 – 

Авиамедицина), кадастровый номер 

49:09:000000:9403, адрес (местонахождение): 

Магаданская область, г. Магадан, пгт. Сокол 

135,0 14900,91 

2 

Кабельная линия 10 кВ (от ТП 11 – ДЭС 800), 

кадастровый номер 49:09:000000:9404, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

378,0 24762,17 

3 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-11 – Бокс 

легковых машин), кадастровый номер 

49:09:000000:9405, адрес (местонахождение): 

Магаданская область, г. Магадан, пгт. Сокол 

157,0 17329,21 

4 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-12 – Д/сад № 51 

Гагарина 15, 13), кадастровый номер 

49:09:000000:9406, адрес (местонахождение): 

Магаданская область, г. Магадан, пгт. Сокол 

166,0 25572,20 

5 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-11 – Баня), 

кадастровый номер 49:09:000000:9411, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

53,0 35829,19 

6 

Кабельная линия 10 кВ (от РТП – ПРП-Б), 

кадастровый номер 49:09:000000:9412, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

545,0 368432,29 

7 

Кабельная линия 10 кВ (от ТП 33 – ТП 9), 

кадастровый номер 49:09:000000:9413, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

373,0 24434,63 

8 

Кабельная линия 10 кВ от РТП – ПРП-А, 

кадастровый номер 49:09:000000:9414, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

545,0 35702,07 

9 
ВЛ 0,4 кВ (от ТП-21 – ул. Лесная-2), 

449,0 55979,13 



4 

 

 

 

кадастровый номер 49:09:000000:9415, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

10 

Кабельная линия 10 кВ (от РТП – ТП-33), 

кадастровый номер 49:09:000000:9416, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

1032,0 67604,65 

11 

ВЛ 0,4 кВ (от ТП-21 – Уличное освещение), 

кадастровый номер 49:09:000000:9417, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

35,0 4363,63 

12 

ВЛ-0,4 кВ от ТП-34 до ВЛ-0,4 Частный сектор, 

кадастровый номер 49:09:010008:429, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

115,0 14337,64 

13 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-9 – Водоканал), 

кадастровый номер 49:09:010021:970, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

48,0 5298,10 

14 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-12 – Уличное 

освещение), кадастровый номер 

49:09:010021:971, адрес (местонахождение): 

Магаданская область, г. Магадан, пгт. Сокол 

30,0 3311,31 

15 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП 9 – РУ-0,4 ДЭС-

600), кадастровый номер 49:09:010021:972, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

69,0 7616,02 

16 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-9 – АСТ), 

кадастровый номер 49:09:010021:973, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

136,0 15011,29 

17 

Кабельная линия 0,4 кВ от ТП-10 – Энергосбыт, 

кадастровый номер 49:09:010021:974, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

25,0 2759,43 

18 

Кабельная линия 0,4 кВ от ТП-10 – Гагарина 20, 

кадастровый номер 49:09:010021:975, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

17,0 1876,41 

19 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-12 – Магазин 

ОРПС), кадастровый номер 49:09:010021:976, 

адрес (местонахождение): Магаданская область, 

г. Магадан, пгт. Сокол 

130,0 14349,03 

20 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-11 – Интернат), 

кадастровый номер 49:09:010022:2493, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

253,0 27925,41 

21 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ПРП до Королева, 

21), кадастровый номер 49:09:010022:2494, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

120,0 13245,26 



5 

 

 

 

22 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-33 – Королева, 4), 

кадастровый номер 49:09:010022:2495, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

148,0 16335,82 

23 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-33 – Королева, 

1/1), кадастровый номер 49:09:010022:2498, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

23,0 2538,67 

24 

Кабельная линия 10 кВ (от ТП-31 – ДЭС 800), 

кадастровый номер 49:09:010022:2499, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

22,0 1441,18 

25 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-14-Гагарина 

Клуб), кадастровый номер 49:09:010022:2500, 

адрес (местонахождение): Магаданская область, 

г. Магадан, пгт. Сокол 

36,0 3973,58 

26 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-14 – Уличное 

освещение), кадастровый номер 

49:09:010022:2501, адрес (местонахождение): 

Магаданская область, г. Магадан, пгт. Сокол 

20,0 2207,54 

27 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ПРП до Королева, 17 

(31-60), кадастровый номер 49:09:010022:2502, 

адрес (местонахождение): Магаданская область, 

г. Магадан, пгт. Сокол 

115,0 12693,37 

28 

Кабельная линия 10 кВ (от ПРП-А – ТП-33), 

кадастровый номер 49:09:010022:2503, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

487,0 31902,58 

29 

Кабельная линия 10 кВ (от ТП33 – ТП14), 

кадастровый номер 49:09:010022:2504, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

129,0 8450,58 

30 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-22 – Королева, 7), 

кадастровый номер 49:09:010022:2505, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

82,0 9050,92 

31 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-23 – Магазин № 

72), кадастровый номер 49:09:010022:2506, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

136,0 15011,29 

32 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ПРП до Королева, 25 

(1-59), кадастровый номер 49:09:010022:2507, 

адрес (местонахождение): Магаданская область, 

г. Магадан, пгт. Сокол 

117,0 12914,12 

33 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-23 – Д/сад № 64), 

кадастровый номер 49:09:010022:2508, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

52,0 5739,61 

34 
Кабельная линия 0,4 кВ от ПРП до Королёва, 13, 

кадастровый номер 49:09:010022:2509, адрес 
51,0 5629,23 



6 

 

 

 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

35 

Кабельная линия 10 кВ от ТП-31 – ДЭС 800, 

кадастровый номер 49:09:010022:2511, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

22,0 1441,18 

36 

ВЛ-10 кВ фидер ТП-8С-ОКБ 1, кадастровый 

номер 49:09:010026:375, адрес 

(местонахождение): Магаданская область, г. 

Магадан, пгт. Сокол 

1068,0 118982,63 

37 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-270 – Эл. Сети 

Водоканала), кадастровый номер 

49:09:010028:147, адрес (местонахождение): 

Магаданская область, г. Магадан, пгт. Сокол 

22,0 2428,30 

 
ИТОГО 

7341,0 1031380,58 

 

 

__________ 

 


